
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ПЕТУШИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПЕТУШИНСКОГО РАЙОНА
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И  Е

от 27.04.2017 г. Петушки № 9/2

О внесении изменений в решение Совета
народных депутатов от 26.12.2016г. № 43/8
«О бюджете муниципального образования
«Петушинское сельское поселение» на 2017 год»

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом
муниципального образования «Петушинское сельское поселение» Петушинского
района Владимирской области, Положением «О бюджетном процессе в
муниципальном образовании «Петушинское сельское поселение» Петушинского
района Владимирской области», Совет народных депутатов Петушинского
сельского поселения,
р е ш и л:

1. Внести следующие изменения в решение Совета народных депутатов
Петушинского сельского поселения от 26.12.2016г. № 43/8 «О бюджете
муниципального образования «Петушинское сельское поселение» на 2017 год»:

1.1. Подпункты а, б пункта 1.1 статьи 1 изложить в следующей редакции:
а) прогнозируемый общий объем доходов бюджета в сумме 28 272 100,00

рублей.
б) общий объем расходов бюджета в сумме 30 310 000,00 рублей.
1.2. Установить прогнозируемый дефицит бюджета в сумме 2 037 900,00

рублей.
1.3.  Подпункт  9.2. статьи 9 изложить в следующей редакции:
9.2. Установить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других

бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на 2017 год  в сумме 1
148 100,00 рублей.

1.4. Приложение № 1 изложить в новой редакции в соответствии с
приложением № 1 к настоящему решению.

1.5. Приложение № 4 изложить в новой редакции в соответствии с
приложением № 2 к настоящему решению.



2

1.6. Приложение № 5 изложить в новой редакции в соответствии с
приложением № 3 к настоящему решению.

1.7. Приложение № 6 изложить в новой редакции в соответствии с
приложением  № 4 к настоящему решению.

1.8. Приложение № 7 изложить в новой редакции в соответствии с
приложением  № 5 к настоящему решению.

1.9. Приложение № 10 изложить в новой редакции в соответствии с
приложением № 6 к настоящему решению.

1.10. Приложение № 11 изложить в новой редакции в соответствии с
приложением № 7 к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава Петушинского сельского поселения С.Н. Соколов



3

Приложение  № 1
к решению Совета народных депутатов

Петушинского сельского поселения
от 27.04.2017г.  № 9/2

Перечень
главных администраторов доходов бюджета

муниципального учреждения «Администрация Петушинского сельского
поселения Петушинского района Владимирской области»

на 2017 год

Код бюджетной
классификации

доходов Российской
Федерации

Наименование кода бюджетной классификации доходов Российской
Федерации

Муниципальное учреждение  «Администрация Петушинского сельского поселения Петушинского района
Владимирской области»

603 1 08 04020 01 1000 110 Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами
органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными
актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий (сумма платежа
(перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по
отмененному))

603 1 08 04020 01 4000 110 Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами
органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными
актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий (прочие поступления)

603 1 11 05013 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная
собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах сельских
поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных
земельных участков

603 1 11 05025 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение
договоров аренды на земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за
исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

603 1 11 05035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов
управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества
муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

603 1 11 09045 10 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности сельских
поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных
учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе
казенных)

603 1 13 01995 10 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов сельских
поселений

603 1 13 02995 10 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений

603 1 14 02053 10 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за
исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также
имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части
реализации основных средств по указанному имуществу

603 1 14 02053 10 0000 440 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за
исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также
имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части
реализации материальных запасов по указанному имуществу

603 1 14 06013 10 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не
разграничена и которые расположены в границах сельских поселений



4

603 1 14 06025 10 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности сельских поселений (за
исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

603 1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских поселений

603 1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений
603 2 02 29999 10 7039 151 Субсидия на повышение оплаты труда работников культуры и педагогических работников

дополнительного образования детей сферы культуры в соотв. с указами Президента РФ от 07
мая 2012г. №597, от 01 июня 2012г. №761

603 2 02 35118 10 0000 151 Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

603 2 02 40014 10 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов
муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного
значения в соответствии с заключенными соглашениями

603 2 02 49999 10 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений

603 2 07 05030 10 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений

603 2 08 05000 10 0000 180 Перечисления из бюджетов сельских поселений (в бюджеты поселений) для осуществления
возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных
платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и
процентов, начисленных на излишне взысканные суммы

Приложение  № 2
к решению Совета народных депутатов

Петушинского сельского поселения
от 27.04.2017г. № 9/2

Поступление доходов  в бюджет муниципального образования «Петушинское
сельское поселение» на 2017 год

Код  БК Российской
Федерации Наименование доходов Сумма на

2017 год, руб. Изменения
Уточненный

план 2017 год,
руб.

Налоговые и неналоговые
доходы 25 819 000,00 + 1 305 000,00 27 124 000,00

000   1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 2 378 000,00 2 378 000,00

000   1 01 02000 01 0000 110
Налог на доходы физических
лиц 2 378 000,00 2 378 000,00

182   1 01 02010 01 0000 110

Налог на доходы физических
лиц с доходов, источником
которых является налоговый
агент, за исключением доходов,
в отношении которых
исчисление и уплата налога
осуществляются в соответствии
со статьями 227, 227.1 и 228
Налогового кодекса Российской
Федерации 2 378 000,00 2 378 000,00

182   1 01 02020 01 0000 110

Налог на доходы физических
лиц с доходов, полученных от
осуществления деятельности
физическими лицами,
зарегистрированными в
качестве индивидуальных
предпринимателей, нотариусов,



5

занимающихся частной
практикой, адвокатов,
учредивших адвокатские
кабинеты, и других лиц,
занимающихся частной
практикой в соответствии со
статьей 227 Налогового кодекса
Российской Федерации

182   1 01 02030 01 0000 110

Налог на доходы физических
лиц с доходов, полученных
физическими лицами в
соответствии со статьей 228
Налогового кодекса Российской
Федерации

182   1 01 02040 01 0000 110

Налог на доходы физических
лиц в виде фиксированных
авансовых платежей с доходов,
полученных физическими
лицами, являющимися
иностранными гражданами,
осуществляющими трудовую
деятельность по найму на
основании патента в
соответствии со статьей 227.1
Налогового кодекса Российской
Федерации

000   1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 175 000,00 175 000,00

000   1 05 03000 01 0000 110
Единый
сельскохозяйственный налог 175 000,00 175 000,00

182   1 05 03010 01 0000 110
Единый сельскохозяйственный
налог 175 000,00 175 000,00

182 1 05 03020 01 0000 110

Единый сельскохозяйственный
налог (за налоговые периоды,
истекшие до 1 января 2011
года)

000   1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 20 867 000,00 20 867 000,00

000   1 06 01000 00 0000 110
Налоги на имущество
физических лиц 152 000,00 152 000,00

182   1 06 01030 10 0000 110

Налог на имущество
физических лиц, взимаемый по
ставкам, применяемым к
объектам налогообложения,
расположенным в границах
поселений 152 000,00 152 000,00

000   1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 20 715 000,00 20 715 000,00

182   1 06 06033 10 0000 110

Земельный налог с
организаций, обладающих
земельным участком,
расположенным в границах
сельских поселений 10 300 000,00 10 300 000,00

182   1 06 06043 10 0000 110

Земельный налог с физических
лиц, обладающих земельным
участком, расположенным в
границах сельских поселений 10 415 000,00 10 415 000,00

000  1 08 00000 00 0000 000 Государственная пошлина,
сборы 6 000,00 6 000,00



6

603  1 08 04020 01 4000 110

Государственная пошлина за
совершение нотариальных
действий должностными
лицами органов местного
самоуправления,
уполномоченными в
соответствии с
законодательными актами
Российской Федерации на
совершение нотариальных
действий (прочие поступления)

6 000,00 6 000,00

000   1 11 00000 00 0000 000

Доходы от использования
имущества, находящегося в
государственной и
муниципальной
собственности

310 000,00 310 000,00

603   1 11 05000 00 0000 120

Доходы, получаемые в виде
арендной либо иной платы за
передачу в возмездное
пользование государственного
и муниципального имущества
(за исключением имущества
бюджетных и автономных
учреждений, а также
имущества государственных и
муниципальных унитарных
предприятий, в том числе
казенных)

310 000,00 310 000,00

603   1 11 05030 00 0000 120

Доходы от сдачи в аренду
имущества, находящегося в
оперативном управлении
органов государственной
власти, органов местного
самоуправления,
государственных
внебюджетных фондов и
созданных ими учреждений (за
исключением имущества
бюджетных и автономных
учреждений)

310 000,00 310 000,00

603   1 11 05035 10 0000 120

Доходы от сдачи в аренду
имущества, находящегося в
оперативном управлении
органов управления сельских
поселений и созданных ими
учреждений (за исключением
имущества муниципальных
бюджетных и автономных
учреждений)

310 000,00 310 000,00

000   1 13 00000 00 0000 000

Доходы от оказания платных
услуг (работ) и компенсации
затрат государства 40 000,00 40 000,00

000   1 13 01000 00 0000 130
Доходы от оказания платных
услуг (работ) 40 000,00 40 000,00

603   1 13 01995 10 0000 130

Прочие доходы от оказания
платных услуг (работ)
получателями средств
бюджетов поселений 40 000,00

40 000,00

000   1 14 00000 00 0000 000

Доходы от продажи
материальных и
нематериальных активов 2 003 000,00 + 1 305 000,00 3 308 000,00

603  1 14 06025 10 0000 430 Доходы от продажи земельных 2 003 000,00 + 1 305 000,00 3 308 000,00



7

участков, находящихся в
собственности сельских
поселений (за исключением
земельных участков
муниципальных бюджетных и
автономных учреждений)

000   1 16 00000 00 0000 000
Штрафы, санкции,
возмещение ущерба 40 000,00 40 000,00

000   1 16 51000 02 0000 140

Денежные взыскания
(штрафы), установленные
законами субъектов
Российской Федерации за
несоблюдение
муниципальных правовых
актов 20 000,00 20 000,00

599   1 16 51040 02 0000 140

Денежные взыскания (штрафы),
установленные законами
субъектов Российской
Федерации за несоблюдение
муниципальных правовых
актов, зачисляемые в бюджеты
поселений 20 000,00 20 000,00

000   1 16 90000 00 0000 140

Прочие поступления от
денежных взысканий
(штрафов) и иных сумм в
возмещение ущерба 20 000,00 20 000,00

403   1 16 90050 10 0000 140

Прочие поступления от
денежных взысканий (штрафов)
и иных сумм в возмещение
ущерба, зачисляемые в
бюджеты поселений 20 000,00 20 000,00

000   2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 1 448 100,00 - 300 000,00 1 148 100,00

000   2 02 00000 00 0000 000

Безвозмездные поступления
от других бюджетов
бюджетной системы
Российской Федерации 1 448 100,00 - 300 000,00 1 148 100,00

000   2 02 20000 00 0000 151

Субсидии бюджетам
бюджетной системы
Российской Федерации
(межбюджетные субсидии) 603 700,00 - 300 000,00 303 700,00

000   2 02 29999 10 0000 151
Прочие субсидии бюджетам
сельских поселений 603 700,00 - 300 000,00 303 700,00

603   2 02 29999 10 7039 151

Субсидия на повышение
оплаты труда работников
культуры и педагогических
работников дополнительного
образования детей сферы
культуры в соотв. с указами
Президента РФ от 07 мая
2012г.№597, от 01 июня 2012г.
№761 603 700,00 - 300 000,00 303 700,00

000   2 02 30000 00 0000 151

Субвенции бюджетам
субъектов Российской
Федерации и муниципальных
образований 159 400,00 159 400,00

603   2 02 35118 10 0000 151

Субвенции бюджетам
поселений на осуществление
первичного воинского учета на
территориях, где отсутствуют
военные комиссариаты 159 400,00 159 400,00



8

000   2 02 40000 00 0000 151 Иные межбюджетные
трансферты 685 000,00 685 000,00

603 2 02 40014 10 0000 151

Межбюджетные трансферты,
передаваемые бюджетам
сельских поселений из
бюджетов муниципальных
районов на осуществление
части полномочий по решению
вопросов местного значения в
соответствии с заключенными
соглашениями (дорожная
деятельность) 685 000,00 685 000,00

Всего доходов: 27 267 100,00 + 1 005 000,00 28 272 100,00

Приложение  № 3
к решению Совета народных

депутатов Петушинского
сельского поселения
от 27.04.2017 № 9/2

Распределение ассигнований из бюджета муниципального образования
"Петушинское сельское поселение" на 2017 год по разделам и подразделам

классификации расходов бюджетов Российской Федерации

Наименование расходов

Код
раздела,
подразд

ела

План 2017
год, руб. Изменения

Уточненный
план 2017
год, руб.

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕТУШИНСКОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ 0000 27 267 100,00 + 3042 900,00 30 310 000,00

Общегосударственные вопросы 0100 10 833 287,00 + 738 000,00 11 571 287,00
Функционирование Правительства Российской Федерации,
высших исполнительных органов государственной власти
субъектов Российской Федерации, местных администраций

0104 3 471 500,00 3 471 500,00

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и
таможенных органов и органов финансового (финансово-
бюджетного) контроля

0106 75 000,00 75 000,00

Резервные фонды 0111 50 000,00 - 20 000,00 30 000,00
Другие общегосударственные вопросы 0113 7 236 787,00 + 758 000,00 7 994 787,00
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 0200 159 400,00 159 400,00
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203 159 400,00 159 400,00
Национальная безопасность и правоохранительная
деятельность 0300 470 000,00 470 000,00

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций
природного и техногенного характера, гражданская оборона,
пожарная безопасность

0309 470 000,00 470 000,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 935 000,00 + 247 440,99 1 182 440,99
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 685 000,00 + 247 440,99 932 440,99
Другие вопросы в области национальной экономики 0412 250 000,00 250 000,00
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 5 427 612,00 + 1837 459,01 7 265 071,01
Жилищное хозяйство 0501 500 000,00 500 000,00
Благоустройство 0503 4 927 612,00 +1 837 459,01 6 765 071,01
ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 0600 1 620 000,00 1 620 000,00
Другие вопросы в области окружающей среды 0605 1 620 000,00 1 620 000,00
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 6 775 201,00 + 200 000,00 6 975 201,00
Культура 0801 6 775 201,00 + 200 000,00 6 975 201,00
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 746 600,00 + 20 000,00 766 600,00



9

Пенсионное обеспечение 1001 212 000,00 212 000,00
Социальное обеспечение населения 1003 534 600,00 + 20 000,00 554 600,00
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100 50 000,00 50 000,00
Массовый спорт 1102 50 000,00 50 000,00
СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 1200 250 000,00 250 000,00

Периодическая печать и издательства 1202 250 000,00 250 000,00

Приложение  № 4
к решению Совета народных

депутатов Петушинского
сельского поселения
от 27.04.2017 № 9/2

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования
"Петушинское сельское поселение" на 2017 год по разделам и подразделам,

целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным
направлениям расходов), группам видов классификации расходов бюджетов

Российской Федерации

№ п/п Наименование расходов

Код
глав
ного
расп
оря
дите
ля

сред
ств

мест
ного
бюд
жет

а

Код
раздел

а,
подраз

дела

Код целевой
статьи

Код
вида
расх
одов

План 2016
год, руб. Изменения

Уточненный
план 2016 год,

руб

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕТУШИНСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 603 0000 00 0 00 00000 000 27 267 100,00 + 3 042 900,00 30 310 000,00

1. Общегосударственные вопросы 603 0100 00 0 00 00000 000 10 833 287,00 + 738 000,00 11 571 287,00
Функционирование Правительства
Российской Федерации, высших
исполнительных органов государственной
власти субъектов Российской Федерации,
местных администраций

603 0104 00 0 00 00000 000 3 471 500,00 3 471 500,00

1.1. Глава местной администрации 603 0104 80 9 00 00000 000 1 130 400,00 1 130 400,00

Расходы на выплаты по оплате труда главы
местной администрации

603 0104 80 9 00 00110 000 1 130 400,00 1 130 400,00

Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными
внебюджетными фондами

603 0104 80 9 00 00110 100 1 130 400,00 1 130 400,00

1.2. Аппарат местной администрации 603 0104 99 9 00 00000 000 2 341 100,00 2 341 100,00

1.2.1.
Расходы на выплаты по оплате труда
работников МУ «Администрация
Петушинского сельского поселения»

603 0104 99 9 00 00110 000 2 340 500,00 2 340 500,00

Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными

603 0104 99 9 00 00110 100 2 340 500,00 2 340 500,00



10
внебюджетными фондами

1.2.2.
Расходы на обеспечение функций МУ
«Администрация Петушинского сельского
поселения»

603 0104 99 9 00 00190 000 600,00 600,00

Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными
внебюджетными фондами

603 0104 99 9 00 00190 100 600,00 600,00

1.3.

Обеспечение деятельности финансовых,
налоговых и таможенных органов и органов
финансового (финансово-бюджетного)
контроля

603 0106 00 0 00 00000 000 75 000,00 75 000,00

Обеспечение деятельности финансовых,
налоговых и таможенных органов и органов
финансового (финансово-бюджетного)
контроля Межбюджетные трансферты из
бюджета муниципального образования, в
рамках непрограммных расходов органов
исполнительной власти

603 0106 99 9 0080140 000 75 000,00 75 000,00

Межбюджетные трансферты 603 0106 99 9 00 80140 500 75 000,00 75 000,00

1.4. Резервные фонды 603 0111 00 0 00 00000 000 50 000,00 - 20 000,00 30 000,00
Резервный фонд, в рамках непрограммных
расходов органов исполнительной власти 603 0111 99 9 00 21100 000 50 000,00 - 20 000,00 30 000,00

Иные бюджетные ассигнования 603 0111 99 9 00 21100 800 50 000,00 - 20 000,00 30 000,00

1.5. Другие общегосударственные вопросы 603 0113 00 0 00 00000 000 7 236 787,00 + 758 000,00 7 994 787,00

1.5.1. МКУ «АХЦ администрации» 603 0113 99 9 00 АЦ000 000 5 701 824,00 + 10 000,00 5 711 824,00

1.5.1.1.

Расходы на выплаты по оплате труда
работников МКУ «АХЦ», в рамках
непрограммных расходов органов
исполнительной власти

603 0113 99 9 00 АЦ110 000 3 195 824,00 3 195 824,00

Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными
внебюджетными фондами

603 0113 99 9 00 АЦ110 100 3 195 824,00 3 195 824,00

1.5.1.2.

Расходы на обеспечение деятельности
(оказание услуг) МКУ «АХЦ», в рамках
непрограммных расходов органов
исполнительной власти

603 0113 99 9 00 АЦ590 000 2 506 000,00 + 10 000,00 2 516 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд 603 0113 99 9 00 АЦ590 200 2 300 000,00 2 300 000,00

Иные бюджетные ассигнования 603 0113 99 9 00 АЦ590 800 206 000,00 + 10 000,00 216 000,00

1.5.2.
Представительские расходы в рамках
непрограммных расходов органов местного
самоуправления

603 0113 99 9 00 20590 000 250 000,00 + 36 400,00 286 400,00

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд 603 0113 99 9 00 20590 200 163 600,00 + 36 400,00 200 000,00

Иные бюджетные ассигнования 603 0113 99 9 00 20590 800 86 400,00 86 400,00

1.5.3.

Расходы на проведение дней деревень,
пожилых людей, памятных дат России,
Владимирской области, поселения, а также
иных мероприятий

603 0113 99 9 00 20600 000 150 000,00 150 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд 603 0113 99 9 00 20600 200 150 000,00 150 000,00

1.5.4.
Членский взнос в Ассоциацию "Совет
муниципальных образований Владимирской
области"

603 0113 99 9 00 23040 000 4 963,00 4 963,00

Иные бюджетные ассигнования 603 0113 99 9 00 23040 800 4 963,00 4 963,00

1.5.5.
Расходы на уплату налога на имущество и
земельного налога в рамках непрограммных
расходов органов исполнительной власти

603 0113 99 9 00 20280 000 1 060 000,00 + 711 600,00 1 771 600,00

Уплата налога на имущество организаций и
земельного налога 603 0113 99 9 00 20280 800 1 060 000,00 + 711 600,00 1 771 600,00

1.5.6.
Расходы на публикацию информации в
газете «Вперед» в рамках непрограммных
расходов органов исполнительной власти

603 0113 99 9 00 2И250 000 70 000,00 70 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд 603 0113 99 9 00 2И250 200 70 000,00 70 000,00

2. НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 603 0200 00 0 00 00000 000 159 400,00 159 400,00



11
2.1. Мобилизационная и вневойсковая подготовка 603 0203 00 0 00 00000 000 159 400,00 159 400,00

Осуществление первичного воинского учета
на территориях, где отсутствуют военные
комиссариаты, в рамках непрограммных
расходов органов исполнительной власти

603 0203 99 9 00 51180 000 159 400,00 159 400,00

Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными
внебюджетными фондами

603 0203 99 9 00 51180 100 141 900,00 141 900,00

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд 603 0203 99 9 00 51180 200 17 500,00 17 500,00

3. Национальная безопасность и
правоохранительная деятельность 603 0300 00 0 00 00000 000 470 000,00 470 000,00

3.1.

Защита населения и территории от
чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного характера, гражданская
оборона

603 0309 00 0 00 00000 000 470 000,00 470 000,00

3.1.1.

Муниципальная программа «Развитие
системы пожарной безопасности на
территории муниципального образования
«Петушинское сельское поселение» на 2015-
2017г.г.»

603 0309 01 0 00 00000 000 470 000,00 470 000,00

Устройство и содержание в исправном
состоянии защитных полос между
населенными пунктами и лесными
массивами (опашка)

603 0309 01 0 01 00000 000 120 000,00 120 000,00

3.1.1.1. Расходы на выполнение мероприятий по
обеспечению безопасности населения 603 0309 01 0 01 00000 000 120 000,00 120 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд 603 0309 01 0 01 20ПБ0 000 120 000,00 120 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

603 0309 01 0 01 20ПБ0 200 120 000,00 120 000,00

3.1.1.2.

Создание условий для деятельности
добровольных пожарных дружин,
оперативного привлечения населения к
тушению пожаров с применением
необходимых средств

603 0309 01 0 02 00000 000 20 000,00 20 000,00

Расходы на выполнение мероприятий по
обеспечению безопасности населения 603 0309 01 0 02 20ПБ0 000 20 000,0 20 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд 603 0309 01 0 02 20ПБ0 200 20 000,0 20 000,00

3.1.1.3.

Оформление информационных стендов по
мероприятиям гражданской обороны,
оформление уголка гражданской защиты,
стенда антитеррористической
направленности для размещения в здании
администрации

603 0309 01 0 0300000 000 10 000,00 10 000,00

Расходы на выполнение мероприятий по
обеспечению безопасности населения 603 0309 01 0 03 20ПБ0 000 10 000,00 10 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд 603 0309 01 0 03 20ПБ0 200 10 000,00 10 000,00

3.1.1.4.

Обустройство площадок (пирсов) у всех
источников противопожарного
водоснабжения, отвечающие требованиям по
установке на них пожарных автомобилей для
забора воды для целей пожаротушения

603 0309 01 0 04 00000 000 100 000,00 100 000,00

Расходы на выполнение мероприятий по
обеспечению безопасности населения 603 0309 01 0 04 20ПБ0 000 100 000,00 100 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд 603 0309 01 0 04 20ПБ0 200 100 000,00 100 000,00

3.1.1.5.
Приведение в соответствии с нормативами
противопожарных водоемов: очистка от
мусора, обрезка деревьев

603 0309 01 0 05 00000 000 220 000,00 220 000,00

Расходы на выполнение мероприятий по
обеспечению безопасности населения 603 0309 01 0 05 20ПБ0 000 220 000,00 220 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд 603 0309 01 0 05 20ПБ0 200 220 000,00 220 000,00

4. НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 603 0400 00 0 00 00000 000 935 000,00 + 247 440,99 1 182 440,99

4.1. Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 603 0409 00 0 00 0000 000 685 000,00 + 247 440,99 932 440,99



12
Расходы дорожного фонда за счет
межбюджетного трансферта, передаваемого
из бюджета МО «Петушинский район»  на
ремонт и содержание дорог общего
пользования местного значения в рамках
непрограммных расходов органов
исполнительной власти

603 0409 99 9 00 2Д220 000 685 000,00 + 247 440,99 932 440,99

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд

603 0409 99 9 00 2Д220 200 685 000,00 + 247 440,99 932 440,99

4.2. Другие вопросы в области национальной
экономики 603 0412 00 0 00 00000 000 250 000,00 250 000,00

4.2.1.

Проведение топографо-геодезических,
землеустроительных, картографических,
кадастровых работ, межевание земельных
участков, планировка территории, рыночная
оценка зем.участков и права на них

603 0412 99 9 00 21850 000 100 000,00 100 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд 603 0412 99 9 00 21850 200 100 000,00 100 000,00

4.2.2.

Мероприятия в области градостроительной
деятельности (корректировка генерального
плана поселения, правил землепользования
и застройки)

603 0412 99 9 00 22470 000 100 000,00 100 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд

603 0412 99 9 00 22470 200 100 000,00 100 000,00

4.2.3.

Межбюджетные трансферты из бюджета
муниципального образования по
осуществлению полномочий по малому и
среднему предпринимательству, в рамках
непрограммных расходов органов
исполнительной власти

603 0412 99 9 00 80140 000 50 000,00 50 000,00

Межбюджетные трансферты 603 0412 99 9 00 80140 500 50 000,00 50 000,00

5. ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ
ХОЗЯЙСТВО 603 0500 00 0 00 00000 000 5 427 612,00 + 1 837 459,01 7 265 071,01

5.1. Жилищное хозяйство 603 0501 00 0 00 00000 000 500 000,00 500 000,00

5.1.1.

Расходы на уплату взносов на кап.ремонт
многокварт. домов в Фонд капитального
ремонта в рамках непрограммных расходов
органов исполнительной власти

603 0501 99 9 00 20210 000 176 000,00 176 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд 603 0501 99 9 00 20210 200 176 000,00 176 000,00

5.1.2. Содержание и ремонт муниципального
жилищного фонда 603 0501 99 9 00 20290 000 270 708,00 270 708,00

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд 603 0501 99 9 00 20290 200 270 708,00 270 708,00

5.1.3.
Расходы на софинанстрование мероприятий
за счет местного бюджета по ремонту
муниципального жилищного фонда

603 0501 99 9 00 60Ж20 000 53 292,00 53 292,00

Предоставление субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям

603 0501 99 9 00 60Ж20 600 53 292,00 53 292,00

5.2. Благоустройство 603 0503 00 0 00 00000 000 4 927 612,00 + 1 837 459,01 6 765 071,01

5.2.1.
Расходы на ремонт, оплату за уличное
освещение, в рамках непрограммных
расходов органов исполнительной власти

603 0503 99 9 00 20220 000 3 377 612,00 + 827 459,01 4 205 071,01

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд 603 0503 99 9 00 20220 200 3 377 612,00 + 827 459,01 4 205 071,01

5.2.2.
Расходы на организацию и содержание мест
захоронения, в рамках непрограммных
расходов органов исполнительной власти

603 0503 99 9 00 20240 000 50 000,00 + 10 000,00 60 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд 603 0503 99 9 00 20240 200 50 000,00 + 10 000,00 60 000,00

5.2.3.

Прочие мероприятия по благоустройству
(содержание, ремонт, приобретение детских,
спортивных площадок, спиливание деревьев,
ремонт и выкапывание колодцев,
благоустройство улиц, приобретение
памятников ВОВ в рамках непрограммных
расходов органов исполнительной власти

603 0503 99 9 00 20250 000 1 500 000,00 + 1 000 000,00 2 500 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд 603 0503 99 9 00 20250 200 1 500 000,00 + 1 000 000,00 2 500 000,00

6. ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 603 0600 00 0 00 00000 000 1 620 000,00 1 620 000,00

6.1. Другие вопросы в области окружающей среды 603 0605 00 0 00 00000 000 1 620 000,00 1 620 000,00
Ликвидация несанкционированных свалок в 603 0605 99 9 00 20270 000 1 620 000,00 1 620 000,00



13
рамках непрограммных расходов органов
исполнительной власти
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд 603 0605 99 9 00 20270 200 1 620 000,00 1 620 000,00

7. КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 603 0800 00 0 00 00000 000 6 775 201,00 + 200 000,00 6 975 201,00

7.1. Культура (МКУ «КДЦ Петушинского
сельского оселения» 603 0801 00 0 00 00000 000 5 975 201,00 + 200 000,00 6 175 201,00

7.1.1.

Расходы на выплаты по оплате труда
работников МКУ «КДЦ», в рамках
непрограммных расходов органов
исполнительной власти

603 0801 99 9 00 ДЦ110 000 2 848 964,00 2 848 964,00

Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными
внебюджетными фондами

603 0801 99 9 00 ДЦ110 100 2 848 964,00 2 848 964,00

7.1.2.

Расходы на обеспечение деятельности
(оказание услуг) МКУ «КДЦ», в рамках
непрограммных расходов органов
исполнительной власт

603 0801 99 9 00 ДЦ590 000 2 522 537,00 + 500 000,00 3 022 537,00

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд 603 0801 99 9 00 ДЦ590 200 1 722 537,00 + 500 000,00 2 222 537,00

7.1.3. Иные бюджетные ассигнования 603 0801 99 9 00 ДЦ590 800 800 000,00 800 000,00

7.1.4

Расходы за счет субсидии на повышение
оплаты труда работников культуры и
педагогич.работников доп.образ-я детей
сферы культуры  в соотв.с указами
Президента РФ от 07.05.2012г. №597, от
01.06.2012г. №761

603 0801 9 99 00 70390 000 603 700,00 - 300 000,00 303 700,00

Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями,
органами управления
государственными внебюджетными
фондами

603 0801 9 99 00 70390 100 603 700,00 - 300 000,00 303 700,00

7.2.

Разработка проектно-сметной документации
по строительству клуба д. Ст. Омутищи в
рамках непрограммных расходов органов
исполнительной власти

603 0801 99 9 00 20300 000 800 000,00 800 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд

603 0801 99 9 00 20300 200 800 000,00 800 000,00

8. СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 603 1000 00 0 00 00000 000 746 600,00 + 20 000,00 766 600,00
8.1. Пенсионное обеспечение 603 1001 00 0 00 00000 000 212 000,00 212 000,00

Ежемесячная доплата к трудовой  пенсии по
старости лицам, ранее замещавшим
муниципальные  должности в органах
местного самоуправления, в рамках
непрограммных расходов органов
исполнительной власти

603 1001 999 00 20140 000 212 000,00 212 000,00

Доплаты к пенсиям государственных
служащих субъектов РФ и муниципальных
служащих

603 1001 99 9 00 20140 000 212 000,00 212 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты
населению 603 1001 99 9 00 20140 300 212 000,00 212 000,00

8.2. Социальное обеспечение населения 603 1003 00 0 00 00000 000 534 600,00 + 20 000,00 554 600,00

8.2.1.
Муниципальная программа «Обеспечение
жильем молодых семей  Петушинского
сельского поселения на 2017-2019 годы»

603 1003 02 0 00 00000 000 534 600,00 534 600,00

Предоставление молодым семьям
Петушинского сельского поселения
социальных выплат на приобретение
(строительство) жилого помещения (средства
местного бюджета)

603 1003 02 0 01 00000 000 534 600,00 534 600,00

Социальное обеспечение и иные выплаты
населению 603 1003 02 0 01 2Ж020 300 534 600,00 534 600,00

8.2.2. Расходы за счет Резервного фонда на
материальную помощь в связи с пожаром 603 1003 9990021100 000 + 20 000,00 20 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты
населению 603 1003 9990021100 300 + 20 000,00 20 000,00

9. ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 603 1100 00 0 00 00000 000 50 000,00 50 000,00



14

Приложение  № 5
к решению Совета народных

депутатов Петушинского
сельского поселения
от 27.04.2017 № 9/2

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования "Петушинское
сельское поселение" на 2017 год по разделам и подразделам, целевым статьям

(муниципальным программам и непрограммным направлениям расходов), группам видов
расходов, видам расходов (группам, подгруппам), классификации расходов бюджетов

Российской Федерации

№ п/п Наименование расходов

Код
глав
ного
расп
оряд
ител

я
сред
ств

мест
ного
бюд
жета

Код
раздел

а,
подраз

дела

Код целевой
статьи

Код
вида
расх
одов

План 2017 год,
руб. Изменения

Уточненный
план 2017 год,

руб.

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПЕТУШИНСКОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ

603 0000 00 0 00 00000 000 27 267 100,00 +  3 042 900,00 30 310 000,00

1. Общегосударственные вопросы 603 0100 00 0 00 00000 000 10 833 287,00 + 738 000,00 11 571 287,00
Функционирование Правительства
Российской Федерации, высших
исполнительных органов
государственной власти субъектов
Российской Федерации, местных
администраций

603 0104 00 0 00 00000 000 3 471 500,00 3 471 500,00

1.1. Глава местной администрации 603 0104 80 9 00 00000 000 1 130 400,00 1 130 400,00

Расходы на выплаты по оплате труда
главы местной администрации

603 0104 80 9 0000110 000 1 130 400,00 1 130 400,00

Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными
внебюджетными фондами

603 0104 80 9 00 00110 100 1 130 400,00 1 130 400,00

Расходы на выплаты персоналу
государственных (муниципальных)
органов

603 0104 80 9 00 00110 120 1 130 400,00 1 130 400,00

9.1. Массовый спорт 603 1102 00 0 00 00000 000 50 000,00 50 000,00
Расходы на развитие на территории
поселения физической культуры и массового
спорта, в рамках непрограммных расходов
органов исполнительной власти

603 1102 99 9 00 20260 000 50 000,00 50 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд 603 1102 99 9 00 20260 200 50 000,00 50 000,00

10. СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 603 1200 00 0 00 00000 000 250 000,00 250 000,00

10.1. Периодическая печать и издательства 603 1202 00 0 00 00000 000 250 000,00 250 000,00
Расходы на средства массовой информации
(газета «Сельская сторона») , в рамках
непрограммных расходов органов
исполнительной власти

603 1202 99 9 00 20310 000 250 000,00 250 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд 603 1202 99 9 00 20310 200 250 000,00 250 000,00



15

Фонд оплаты труда государственных
(муниципальных) органов

603 0104 80 9 00 00110 121 868 200,00 868 200,00

Взносы по обязательному социальному страх
ованию на выплаты денежного содержания и
иные выплаты работникам государственных
(муниципальных) органов

603 0104 80 9 00 00110 129 262 200,00 262 200,00

1.2. Аппарат местной администрации 603 0104 99 9 00 00000 000 2 341 100,00 2 341 100,00

1.2.1.
Расходы на выплаты по оплате труда
работников МУ «Администрация
Петушинского сельского поселения»

603 0104 999 00 00110 000 2 340 500,00 2 340 500,00

Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными
внебюджетными фондами

603 0104 99 9 00 00110 100 2 340 500,00 2 340 500,00

Расходы на выплаты персоналу
государственных (муниципальных)
органов

603 0104 99 9 00 00110 120 2 340 500,00 2 340 500,00

Фонд оплаты труда государственных
(муниципальных) органов 603 0104 99 9 00 00110 121 1 797 600,00 1 797 600,00

Взносы по обязательному социальному
страхованию на выплаты денежного
содержания и иные выплаты работникам
государственных (муниципальных) органов

603 0104 99 9 00 00110 129 542 900,00 542 900,00

1.2.2.
Расходы на обеспечение функций МУ
«Администрация Петушинского
сельского поселения»

603 0104 99 9 00 00190 000 600,00 600,00

Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными
внебюджетными фондами

603 0104 99 9 00 00190 100 600,00 600,00

Расходы на выплаты персоналу
государственных (муниципальных)
органов

603 0104 99 9 00 00190 120 600,00 600,00

Иные выплаты персоналу государственных
(муниципальных) органов, за исключением
фонда оплаты труда

603 0104 99 9 00 00190 122 600,00 600,00

1.3.

Обеспечение деятельности финансовых,
налоговых и таможенных органов и
органов финансового (финансово-
бюджетного) контроля

603 0106 00 0 00 00000 000 75 000,00 75 000,00

Обеспечение деятельности финансовых,
налоговых и таможенных органов и
органов финансового (финансово-
бюджетного) контроля
Межбюджетные трансферты из бюджета

муниципального образования, в рамках
непрограммных расходов органов
исполнительной власти

603 0106 99 9 0080140 000 75 000,00 75 000,00

Межбюджетные трансферты 603 0106 99 9 00 80140 500 75 000,00 75 000,00

Иные межбюджетные трансферты 603 0106 99 9 00 80140 540 75 000,00 75 000,00
1.4. Резервные фонды 603 0111 00 0 00 00000 000 50 000,00 - 20 000,00 30 000,00

Резервный фонд, в рамках
непрограммных расходов органов
исполнительной власти

603 0111 99 9 0021100 000 50 000,00 - 20 000,00 30 000,00

Иные бюджетные ассигнования 603 0111 99 9 00 21100 800 50 000,00 - 20 000,00 30 000,00
Резервные средства 603 0111 99 9 00 21100 870 50 000,00 - 20 000,00 30 000,00

1.5. Другие общегосударственные вопросы 603 0113 00 0 00 00000 000 7 236 787,00 + 758 000,00 7 994 787,00

1.5.1. МКУ «АХЦ администрации» 603 0113 99 9 00 АЦ000 000 5 701 824,00 + 10 000,00 5 711 824,00

1.5.1.1.

Расходы на выплаты по оплате труда
работников МКУ «АХЦ», в рамках
непрограммных расходов органов
исполнительной власти

603 0113 99 9 00 АЦ110 000 3 195 824,00 3 195 824,00

Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями,

603 0113 99 9 00 АЦ110 100 3 195 824,00 3 195 824,00



16
органами управления государственными
внебюджетными фондами
Расходы на выплаты персоналу
казенных учреждений 603 0113 99 9 00 АЦ110 110 3 195 824,00 3 195 824,00

Фонд оплаты труда казенных учреждений 603 0113 99 9 00 АЦ110 111 2 450 710,00 2 450 710,00
Иные выплаты персоналу казенных
учреждений, за исключением фонда оплаты
труда

603 0113 99 9 00 АЦ110 112 5 000,00 5 000,00

Взносы по обязательному социальному

страхованию на выплаты по оплате труда

работников и иные выплаты работникам

учреждений

603 0113 99 9 00 АЦ110 119 740 114,00 740 114,00

1.5.1.2.

Расходы на обеспечение деятельности
(оказание услуг) МКУ «АХЦ», в рамках
непрограммных расходов органов
исполнительной власти

603 0113 999 00 АЦ590 000 2 506 000,00 + 10 000,00 2 516 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд 603 0113 99 9 00 АЦ590 200 2 300 000,00 2 300 000,00

Иные закупки товаров, работ и
государственных (муниципальных) нужд 603 0113 99 9 00 АЦ590 240 2 300 000,00 2 300 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

603 0113 99 9 00 АЦ590 244 2 300 000,00 2 300 000,00

Иные бюджетные ассигнования 603 0113 99 9 00 АЦ590 800 206 000,00 + 10 000,00 216 000,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 603 0113 99 9 00 АЦ590 850 206 000,00 + 10 000,00 216 000,00
Уплата налога на имущество организаций и
земельного налога 603 0113 99 9 00 АЦ590 851 200 000,00 + 10 000,00 210 000,00

Уплата прочих налогов, сборов 603 0113 99 9 00 АЦ590 852 5 000,00 5 000,00
Уплата иных платежей 603 0113 99 9 00 АЦ590 853 1 000,00 1 000,00

1.5.2.
Представительские расходы в рамках
непрограммных расходов органов
исполнительной власти

603 0113 99 9 00 20590 000 250 000,00 + 36 400,00 286 400,00

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд 603 0113 99 9 00 20590 200 163 600,00 + 36 400,00 200 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

603 0113 99 9 00 20590 240 163 600,00 + 36 400,00 200 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

603 0113 99 9 00 20590 244 163 600,00 + 36 400,00 200 000,00

Иные бюджетные ассигнования 603 0113 99 9 00 20590 800 86 400,00 86 400,00
Исполнение судебных актов 603 0113 99 9 00 20590 830 36 400,00 36 400,00

Исполнение судебных актов РФ и мировых
соглашений по возмещению вреда,
причиненного в результате незаконных
действий (бездействия) органов
государственной власти (государственных
органов), органов местного самоуправления
либо должностных лиц этих органов, а
также в результате деятельности
учреждений

603 0113 99 9 00 20590 831 36 400,00 36 400,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 603 0113 99 9 0020590 850 50 000,00 50 000,00
Уплата прочих налогов, сборов 603 0113 99 9 0020590 852 5 000,00 5 000,00
Уплата иных платежей 603 0113 99 9 0020590 853 45 000,00 45 000,00

1.5.3.

Расходы на проведение дней деревень,
пожилых людей,памятных дат
России,Владимирской области,
поселения а также иных мероприятий

603 0113 99 9 00 20600 000 150 000,00 150 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд

603 0113 99 9 00 20600 200 150 000,00 150 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

603 0113 99 9 00 20600 240 150 000,00 150 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

603 0113 99 9 00 20600 244 150 000,00 150 000,00

1.5.4.
Членский взнос в Ассоциацию "Совет
муниципальных образований
Владимирской области"

603 0113 99 9 00 23040 000 4 963,00 4 963,00

Иные бюджетные ассигнования 603 0113 99 9 00 23040 800 4 963,00 4 963,00



17
Уплата налогов, сборов и иных платежей 603 0113 99 9 00 23040 850 4 963,00 4 963,00
Уплата иных платежей 603 0113 99 9 00 23040 853 4 963,00 4 963,00

1.5.5.

Расходы на уплату налога на
имуществои земельного налога в рамках
непрограммных расходов органов
исполнительной власти

603 0113 99 9 00 20280 000 1 060 000,00 + 711 600,00 1 771 600,00

Уплата налога на имущество
организаций и земельного налога 603 0113 99 9 00 20280 800 1 060 000,00 + 711 600,00 1 771 600,00

Уплата прочих налогов, сборов и иных
платежей 603 0113 99 9 00 20280 850 1 060 000,00 + 711 600,00 1 771 600,00

Уплата налога на имущество организаций и
земельного налога 603 0113 99 9 00 20280 851 1 000 000,00 + 50 000,00 1 050 000,00

Уплата прочих налогов, сборов и иных
патежей 603 0113 99 9 00 20280 852 50 000,00 + 661 600,00 711 600,00

Уплата иных платежей 603 0113 99 9 00 20280 853 10 000,00 10 000,00

1.5.6.

Расходы на публикацию информации в
газете «Вперед» в рамках
непрограммных расходов органов
исполнительной власти

603 0113 99 9 00 2И250 000 70 000,00 70 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд 603 0113 99 9 00 2И250 200 70 000,00 70 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

603 0113 99 9 00 2И250 240 70 000,00 70 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

603 0113 99 9 00 2И250 244 70 000,00 70 000,00

2. НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 603 0200 00 0 00 00000 000 159 400,00 159 400,00

2.1. Мобилизационная и вневойсковая
подготовка 603 0203 00 0 00 00000 000 159 400,00 159 400,00

Осуществление первичного воинского
учета на территориях, где отсутствуют
военные комиссариаты, в рамках
непрограммных расходов органов
исполнительной власти

603 0203 99 9 00 51180 000 159 400,00 159 400,00

2.1.1.

Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными
внебюджетными фондами

603 0203 99 9 00 51180 100 141 900,00 141 900,00

Расходы на выплаты персоналу
государственных (муниципальных)
органов

603 0203 99 9 00 51180 120 141 900,00 141 900,00

Фонд оплаты труда государственных
(муниципальных) органов 603 0203 99 9 00 51180 121 108 200,00 108 200,00

Иные выплаты персоналу государственных
(муниципальных) органов, за исключением
фонда оплаты труда

603 0203 99 9 00 51180 122 1 000,00 1 000,00

Взносы по обязательному социальному
страх
ованию на выплаты денежного содержания
и
иные выплаты работникам

государственных
(муниципальных) органов

603 0203 99 9 00 51180 129 32 700,00 32 700,00

2.1.2. Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд 603 0203 99 9 00 51180 200 17 500,00 17 500,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

603 0203 99 9 00 51180 240 17 500,00 17 500,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

603 0203 99 9 00 51180 244 17 500,00 17 500,00

3. Национальная безопасность и
правоохранительная деятельность 603 0300 00 0 00 00000 000 470 000,00 470 000,00

3.1.

Защита населения и территории от
чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного характера, гражданская
оборона

603 0309 00 0 00 00000 000 470 000,00 470 000,00



18

3.1.1.

Муниципальная программа «Развитие
системы пожарной безопасности на
территории муниципального
образования «Петушинское сельское
поселение» на 2015-2017г.г.»

603 0309 01 0 00 00000 000 470 000,00 470 000,00

Устройство и содержание в исправном
состоянии защитных полос между
населенными пунктами и лесными
массивами (опашка)

603 0309 01 0 01 00000 000 120 000,00 120 000,00

3.1.1.1. Расходы на выполнение мероприятий по
обеспечению безопасности населения 603 0309 01 0 01 00000 000 120 000,00 120 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд 603 0309 01 0 01 20ПБ0 200 120 000,00 120 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

603 0309 01 0 01 20ПБ0 240 120 000,00 120 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

603 0309 01 0 01 20ПБ0 244 120 000,00 120 000,00

3.1.1.2.

Создание условий для деятельности
добровольных пожарных дружин,
оперативного привлечения населения к
тушению пожаров с применением
необходимых средств

603 0309 01 0 02 00000 000 20 000,00 20 000,00

Расходы на выполнение мероприятий по
обеспечению безопасности населения 603 0309 01 0 02 20ПБ0 000 20 000,00 20 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд 603 0309 01 0 02 20ПБ0 200 20 000,00 20 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

603 0309 01 0 02 20ПБ0 240 20 000,00 20 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

603 0309 01 0 02 20ПБ0 244 20 000,00 20 000,00

3.1.1.3.

Оформление информационных стендов
по мероприятиям гражданской обороны,
оформление уголка гражданской
защиты, стенда антитеррористической
направленности для размещения в
здании администрации

603 0309 01 0 0300000 000 10 000,00 10 000,00

Расходы на выполнение мероприятий по
обеспечению безопасности населения 603 0309 01 0 03 20ПБ0 000 10 000,00 10 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд 603 0309 01 0 03 20ПБ0 200 10 000,00 10 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

603 0309 01 0 03 20ПБ0 240 10 000,00 10 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

603 0309 01 0 03 20ПБ0 244 10 000,00 10 000,00

3.1.1.4.

Обустройство площадок (пирсов) у всех
источников противопожарного
водоснабжения, отвечающие
требованиям по установке на них
пожарных автомобилей для забора воды
для целей пожаротушения

603 0309 01 0 04 00000 000 100 000,00 100 000,00

Расходы на выполнение мероприятий по
обеспечению безопасности населения 603 0309 01 0 04 20ПБ0 000 100 000,00 100 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд 603 0309 01 0 04 20ПБ0 200 100 000,00 100 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

603 0309 01 0 04 20ПБ0 240 100 000,00 100 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

603 0309 01 0 04 20ПБ0 244 100 000,00 100 000,00

3.1.1.5.

Приведение в соответствии с
нормативами противопожарных
водоемов: очистка от мусора, обрезка
деревьев

603 0309 01 0 05 00000 000 220 000,00 220 000,00

Расходы на выполнение мероприятий по
обеспечению безопасности населения 603 0309 01 0 05 20ПБ0 000 220 000,00 220 000,00



19
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд 603 0309 01 0 05 20ПБ0 200 220 000,00 220 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

603 0309 01 0 05 20ПБ0 240 220 000,00 220 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

603 0309 01 0 05 20ПБ0 244 220 000,00 220 000,00

4. НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 603 0400 00 0 00 00000 000 935 000,00 + 247 440,99 1 182 440,99

4.1. Дорожное хозяйство (дорожные
фонды) 603 0409 00 0 00 0000 000 685 000,00 + 247 440,99 932 440,99

Расходы дорожного фонда за счет
межбюджетного трансферта,
передаваемого из бюджета МО
«Петушинский район» на ремонт и
содержание дорог общего
пользования местного значения в
рамках непрограммных расходов
органов исполнительной власти

603 0409 99 9 00 2Д220 000 685 000,00 +  247 440,99 932 440,99

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных)
нужд

603 0409 99 9 00 2Д220 200 685 000,00 +  247 440,99 932 440,99

Иные закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения
государственных (муниципальных)
нужд

603 0409
99 9 00 2Д220

240 685 000,00 +  247 440,99 932 440,99

Прочая закупка товаров, работ и услуг
для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

603 0409 99 9 00 2Д220 244 685 000,00 +  247 440,99 932 440,99

4.2. Другие вопросы в области
национальной экономики 603 0412 00 0 00 00000 000 250 000,00 250 000,00

4.2.1.

Проведение топографо-геодезических,
землеустроительных, картографических,
кадастровых работ, межевание
земельных участков, планировка
территории, рыночная оценка
зем.участков и права на них

603 0412 99 9 00 21850 000 100 000,00 100 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд 603 0412 99 9 00 21850 200 100 000,00 100 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

603 0412 99 9 00 21850 240 100 000,00 100 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

603 0412 99 9 00 21850 244 100 000,00 100 000,00

4.2.2.

Мероприятия в области
градостроительной деятельности
(корректировка генерального плана
поселения, правил землепользования и
застройки)

603 0412 99 9 00 22470 000 100 000,00 100 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд 603 0412 99 9 00 22470 200 100 000,00 100 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

603 0412 99 9 00 22470 240 100 000,00 100 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

603 0412 99 9 00 22470 244 100 000,00 100 000,00

4.2.3.

Межбюджетные трансферты из бюджета
муниципального образования по
осуществлению полномочий по малому и
среднему предпринимательству, в
рамках непрограммных расходов
органов исполнительной власти

603 0412 99 9 00 80140 000 50 000,00 50 000,00

Межбюджетные трансферты 603 0412 99 9 00 80140 500 50 000,00 50 000,00
Иные межбюджетные трансферты 603 0412 99 9 00 80140 540 50 000,00 50 000,00

5. ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ
ХОЗЯЙСТВО 603 0500 00 0 00 00000 000 5 427 612,00 + 1 837 459,01 7 265 071,01

5.1. Жилищное хозяйство 603 0501 00 0 00 00000 000 500 000,00 500 000,00
5.1.1. Расходы на уплату взносов на кап.ремонт 603 0501 99 9 00 20210 000 176 000,00 176 000,00



20
многокварт. домов в Фонд капитального
ремонта в рамках непрограммных
расходов органов исполнительной власти
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд 603 0501 99 9 00 20210 200 176 000,00 176 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

603 0501 99 9 00 20210 240 176 000,00 176 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

603 0501 99 9 00 20210 244 176 000,00 176 000,00

5.1.2. Содержание и ремонт муниципального
жилищного фонда 603 0501 99 9 00 20290 000 270 708,00 270 708,00

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд 603 0501 99 9 00 20290 200 270 708,00 270 708,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

603 0501 99 9 00 20290 240 270 708,00 270 708,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

603 0501 99 9 00 20290 244 270 708,00 270 708,00

5.1.3.

Расходы на софинансирование
мероприятий за счет местного бюджета
по ремонту муниципального жилищного
фонда

603 0501 99 9 00 60Ж20 000 53 292,00 53 292,00

Предоставление субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям

603 0501 99 9 00 60Ж20 600 53 292,00 53 292,00

Иные субсидии некоммерческим
организациям (за исключением
государственных (муниципальных)
учреждений)

603 0501 99 9 00 60Ж20 634 53 292,00 53 292,00

5.2. Благоустройство 603 0503 00 0 00 00000 000 4 927 612,00 + 1 837 459,01 6 765 071,01

5.2.1.
Расходы на ремонт, оплату за уличное
освещение, в рамках непрограммных
расходов органов исполнительной власти

603 0503 99 9 00 20220 000 3 377 612,00 + 827 459,01 4 205 071,01

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд 603 0503 99 9 00 20220 200 3 377 612,00 + 827 459,01 4 205 071,01

Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

603 0503 99 9 00 20220 240 3 377 612,00 + 827 459,01 4 205 071,01

Прочая закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

603 0503 99 9 00 20220 244 3 377 612,00 + 827 459,01 4 205 071,01

5.2.2.

Расходы на организацию и содержание
мест захоронения, в рамках
непрограммных расходов органов
исполнительной власти

603 0503 99 9 00 20240 000 50 000,00 + 10 000,00 60 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд 603 0503 99 9 00 20240 200 50 000,00 + 10 000,00 60 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

603 0503 99 9 00 20240 240 50 000,00 + 10 000,00 60 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

603 0503 99 9 00 20240 244 50 000,00 + 10 000,00 60 000,00

5.2.3.

Прочие мероприятия по благоустройству
( содержание, ремонт, приобретение
детских, спортивных площадок,
спиливание деревьев, ремонт и
выкапывание колодцев, благоустройство
улиц, приобретение памятников ВОВ в
рамках непрограммных расходов
органов исполнительной власти

603 0503 99 9 00 20250 000 1 500 000,00 + 1 000 000,00 2 500 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд 603 0503 99 9 00 20250 200 1 500 000,00 + 1 000 000,00 2 500 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

603 0503 99 9 00 20250 240 1 500 000,00 + 1 000 000,00 2 500 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

603 0503 99 9 00 20250 244 1 500 000,00 + 1 000 000,00 2 500 000,00

6. ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 603 0600 00 0 00 00000 000 1 620 000,00 1 620 000,00

6.1. Другие вопросы в области окружающей
среды 603 0605 00 0 00 00000 000 1 620 000,00 1 620 000,00



21
Ликвидация несанкционированных
свалок в рамках непрограммных
расходов органов исполнительной власти

603 0605 99 9 00 20270 000 1 620 000,00 1 620 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд 603 0605 99 9 00 20270 200 1 620 000,00 1 620 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

603 0605 99 9 00 20270 240 1 620 000,00 1 620 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

603 0605 99 9 00 20270 244 1 620 000,00 1 620 000,00

7. КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 603 0800 00 0 00 00000 000 6 775 201,00 + 200 000,00 6 975 201,00

7.1. Культура (МКУ «КДЦ Петушинского
сельского поселения») 603 0801 00 0 00 00000 000 5 975 201,00 + 200 000,00 6 175 201,00

7.1.1.

Расходы на выплаты по оплате труда
работников МКУ «КДЦ», в рамках
непрограммных расходов органов
исполнительной власти

603 0801 99 9 00 ДЦ110 000 2 848 964,00 2 848 964,00

Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными
внебюджетными фондами

603 0801 99 9 00 ДЦ110 100 2 848 964,00 2 848 964,00

Расходы на выплаты персоналу
казенных учреждений 603 0801 99 9 00 ДЦ110 110 2 848 964,00 2 848 964,00

Фонд оплаты труда казенных учреждений 603 0801 99 9 00 ДЦ110 111 2 184 304,00 2 184 304,00

Иные выплаты персоналу учреждений, за

исключением фонда оплаты труда
603 0801 99 9 00 ДЦ110 112 5 000,00 5 000,00

Взносы по обязательному социальному
страхованию на выплаты по оплате труда
работников и иные выплаты работникам
учреждений

603 0801 99 9 00 ДЦ110 119 659 660,00 659 660,00

7.1.2.

Расходы на обеспечение деятельности
(оказание услуг) МКУ «КДЦ», в рамках
непрограммных расходов органов
исполнительной власт

603 0801 99 9 00 ДЦ590 000 2 522 537,00 + 500 000,00 3 022 537,00

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд 603 0801 99 9 00 ДЦ590 200 1 722 537,00 + 500 000,00 2 222 537,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

603 0801 99 9 00 ДЦ590 240 1 722 537,00 + 500 000,00 2 222 537,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

603 0801 99 9 00 ДЦ590 244 1 722 537,00 + 500 000,00 2 222 537,00

7.1.3. Иные бюджетные ассигнования 603 0801 99 9 00 ДЦ590 800 800 000,00 800 000,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 603 0801 99 9 00 ДЦ590 850 800 000,00 800 000,00
Уплата налога на имущество организаций и
земельного налога 603 0801 99 9 00 ДЦ590 851 795 000,00 795 000,00

Уплата прочих налогов, сборов 603 0801 99 9 00 ДЦ590 852 4 500,00 4 500,00

Уплата иных платежей 603 0801 99 9 00 ДЦ590 853 500,00 500,00

7.1.4.

Расходы за счет субсидии на
повышение оплаты труда
работников культуры и
педагогич.работников доп.образ-я
детей сферы культуры  в соотв.с
указами Президента РФ от
07.05.2012г. №597, от 01.06.2012г.
№761

603 0801 9 99 00 70390 603 700,00 - 300 000,00 303 700,00

Расходы на выплаты персоналу в
целях обеспечения выполнения
функций государственными
(муниципальными) органами,
казенными учреждениями, органами
управления государственными
внебюджетными фондами

603 0801 9 99 00 70390 100 603 700,00 - 300 000,00 303 700,00

Расходы на выплаты персоналу
казенных учреждений 603 0801 9 99 00 70390 110 603 700,00 - 300 000,00 303 700,00

Фонд оплаты труда казенных
учреждений 603 0801 9 99 00 70390 111 463 644,00 - 230 694,00 232 950,00



22
Взносы по обязательному социальному
страхованию на выплаты по оплате труда
работников и иные выплаты работникам
учреждений

603 0801 9 99 00 70390 119 140 056,00 - 69 306,00 70 750,00

7.2.

Разработка проектно-сметной
документации по строительству клуба д.
Ст. Омутищи в рамках непрограммных
расходов органов исполнительной власти

603 0801 99 9 00 20300 000 800 000,00 800 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд

603 0801 99 9 00 20300 200 800 000,00 800 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

603 0801 99 9 00 20300 240 800 000,00 800 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

603 0801 99 9 00 20300 244 800 000,00 800 000,00

8. СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 603 1000 00 0 00 00000 000 746 600,00 + 20 000,00 766 600,00

8.1. Пенсионное обеспечение 603 1001 00 0 00 00000 000 212 000,00 212 000,00
Ежемесячная доплата к трудовой  пенсии
по старости лицам, ранее замещавшим
муниципальные  должности в органах
местного самоуправления, в рамках
непрограммных расходов органов
исполнительной власти

603 1001 99 9 00 20140 000 212 000,00 212 000,00

Доплаты к пенсиям государственных
служащих субъектов РФ и
муниципальных служащих

603 1001 99 9 00 20140 000 212 000,00 212 000,00

Социальное обеспечение и иные
выплаты населению 603 1001 99 9 00 20140 300 212 000,00 212 000,00

Социальные выплаты гражданам, кроме
публичных нормативных социальных
выплат

603 1001 99 9 00 20140 320 212 000,00 212 000,00

Пособия, компенсации и иные социальные
выплаты гражданам, кроме публичных
нормативных обязательств

603 1001 99 9 00 20140 321 212 000,00 212 000,00

8.2. Социальное обеспечение населения 603 1003 00 0 00 00000 000 534 600,00 + 20 000,00 554 600,00

8.2.1.

Муниципальная программа
«Обеспечение жильем молодых семей
Петушинского сельского поселения на
2017-2019 годы»

603 1003 02 0 00 00000 000 534 600,00 534 600,00

Предоставление молодым семьям
Петушинского сельского поселения
социальных выплат на приобретение
(строительство) жилого помещения
(средства местного бюджета)

603 1003 02 0 01 00000 000 534 600,00 534 600,00

Социальное обеспечение и иные
выплаты населению 603 1003 02 0 01 2Ж020 300 534 600,00 534 600,00

Социальные выплаты гражданам, кроме
публичных нормативных социальных
выплат

603 1003 02 0 01 2Ж020 320 534 600,00 534 600,00

Субсидии гражданам на приобретение
жилья 603 1003 02 0 01 2Ж020 322 534 600,00 534 600,00

8.2.2.
Расходы за счет Резервного фонда на
материальную помощь в связи с
пожаром

603 1003 9990021100 000 + 20 000,00 20 000,00

Социальное обеспечение и иные
выплаты населению 603 1003 9990021100 300 + 20 000,00 20 000,00

Пособия, компенсации, меры социальной
поддержки по публичным нормативным
обязательствам

603 1003 9990021100 313 + 20 000,00 20 000,00

9. ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 603 1100 00 0 00 00000 000 50 000,00 50 000,00
9.1. Массовый спорт 603 1102 00 0 00 00000 000 50 000,00 50 000,00

Расходы на развитие на территории
поселения физической культуры и
массового спорта, в рамках
непрограммных расходов органов
исполнительной власти

603 1102 99 9 00 20260 000 50 000,00 50 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд 603 1102 99 9 00 20260 200 50 000,00 50 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

603 1102 99 9 00 20260 240 50 000,00 50 000,00



23

Прочая закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

603 1102 99 9 00 20260 244 50 000,00 50 000,00

10. СРЕДСТВА МАССОВОЙ
ИНФОРМАЦИИ 603 1200 00 0 00 00000 000 250 000,00 250 000,00

10.1 Периодическая печать и издательства 603 1202 00 0 00 00000 000 + 250 000,00 250 000,00

Расходы на средства массовой
информации (газета «Сельская
сторона»), в рамках непрограммных
расходов органов исполнительной власти

603 1202 99 9 00 20590 000 + 250 000,00 250 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд 603 1202 99 9 00 20310 200 + 250 000,00 250 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

603 1202 99 9 00 20310 240 + 250 000,00 250 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

603 1202 99 9 00 20310 244 + 250 000,00 250 000,00

Приложение  № 6
к решению Совета народных

депутатов Петушинского
сельского поселения
от 27.04.2017 № 9/2

Источники финансирования дефицита бюджета
муниципального образования «Петушинское сельское поселение» на 2017 год

Код бюджетной классификации Наименование Сумма на 2017 год,
руб.

603 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на
счетах по учету средств бюджета 2 037 900,00

603 01 05 02 01 10 0000 510
Увеличение прочих остатков
денежных средств бюджета
поселения

- 28 272 100,00

603 01 05 02 01 10 0000 610
Уменьшение прочих остатков
денежных средств бюджета
поселения

30 310 000,00

Приложение  № 7
к решению Совета народных

депутатов Петушинского
сельского поселения

от  27.04.2017г. № 9/2

Распределение межбюджетных трансфертов муниципального образования
«Петушинское сельское поселение» на 2017 год

Наименование передаваемой  финансовой
помощи

Руб. Наименование получаемой
финансовой помощи

Руб.



24
Иные межбюджетные трансферты на выполнение
бюджетных полномочий по осуществлению
финансово-бюджетного контроля на 2017 год

75 000,00 Субвенции на
осуществление
полномочий по
первичному воинскому
учету на территориях,
где отсутствуют военные
комиссариаты

159 400,00

Иные
межбюджетные
трансферты на
выполнение
бюджетных
полномочий по
малому и
среднему
предпринимательс
тву на 2017 год

50 000,00 Иные межбюджетные трансферты по
решению вопросов местного значения в
области дорожной деятельности

685 000,00

Субсидия на повышение оплаты труда
работников культуры и педагогических
работников дополнительного
образования детей сферы культуры в
соотв. с указами Президента РФ от 07
мая 2012г.№597, от 01 июня 2012г. №761

303 700,00

Итого: 125 000,00 Итого: 1 148 100,00



25

Пояснительная записка
к решению Совета народных депутатов Петушинского сельского
поселения «О внесении изменений в решение Совета народных

депутатов Петушинского сельского поселения от 26.12.2016 № 43/8
« О  бюджете муниципального образования «Петушинское

сельское поселение» на 2017 год

Доходная часть бюджета увеличивается на 1 005,00 рублей и в нее вносятся
следующие изменения:

доходная часть увеличивается:
- за счет доходов от продажи одного земельного участка, находящегося в

собственности поселения на сумму 1 305 000,00 рублей;
доходная часть уменьшается:
- за счет субсидии на повышение оплаты труда работников культуры и

педагогич.работников доп.образ-я детей сферы культуры  в соотв.с указами
Президента РФ от 07.05.2012г. №597, от 01.06.2012г. №761, на основании,
уведомления по расчетам между бюджетами №315 от 04.04.2017г. от Департамента
культуры администрации Владимирской области на сумму 300 000,00 рублей.

Расходная часть бюджета увеличивается на 3 042 900,00 рублей и в нее
вносятся следующие изменения:

- уменьшаются расходы Резервного фонда на сумму 20 000,00 рублей
(материальная помощь при пожаре);

- увеличиваются расходы по МКУ АХЦ администрации по уплате налогов,
сборов и иных платежей на сумму 10 000,00 рублей;

- увеличиваются расходы по представительским расходам органов
исполнительной власти по прочим закупкам товаров, работ и услуг на сумму
36 400,00 рублей (коммунальные расходы);

- увеличиваются расходы по уплате налога на имущество, земельного налога
и налога на прибыль на сумму 711 600,00 рублей;

- увеличиваются расходы по дорожному хозяйству (зимнее содержание
дорог) за счет неиспользованного остатка средств, предусмотренных, но не
использованных в 2016году (219 351,69 рублей) на основании Положения по
Дорожному фонду, за счет свободного остатка средств на сумму 247 440,99 рублей;

- увеличиваются расходы по благоустройству на сумму 1 837 459,01 рублей:
1) по ремонту ул. освещения, эл.энергия за ул.освещение) на сумму

827 459,01 рублей;
2) по организации и содержанию мест захоронения (перевозка тел умерших)

на сумму 10 000,00 рублей;



26

3) по прочим мероприятиям по благоустройству на сумму 1 000 000,00
рублей;

- уменьшаются расходы по культуре (расходы на выплаты персоналу МКУ
КДЦ за счет субсидии на повышение оплаты труда работников культуры и
педагогич.работников доп.образ-я детей сферы культуры  в соотв.с указами
Президента РФ от 07.05.2012г. №597, от 01.06.2012г. №761, на основании,
уведомления по расчетам между бюджетами от 04.04.2017г. №315 от Департамента
культуры администрации Владимирской области) на сумму 300 000,00 рублей;

- увеличиваются расходы по прочей закупке товаров, работ и услуг для нужд
МКУ КДЦ (коммунальные платежи, текущие ремонты помещений, приобретение
основных средств и материальных запасогв) на сумму 500 000,00 рублей;

- увеличиваются расходы по социальному обеспечению населения за счет
Резервного фонда администрации на материальную помощь при пожаре на сумму
20 000,00 рублей.


